АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 год                                                                             № 29 –п.

О создании рабочей группы по соблюдению комплексных мер профилактического и технического характера, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Во исполнение Решения межведомственной комиссии Оренбургской области от 20 апреля 2016 г. № 25/1, в целях обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов и объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период 2016 года и руководствуясь статьёй 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с Постановлением администрации МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 30.03.2023 г. № 28-п «О введении комплексных мер профилактического и технического характера направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами», в целях предотвращения природных (лесных, ландшафтных, торфяных) пожаров и борьбы с ними на территории МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в 2023 году.
1. Создать рабочую группу МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по соблюдению комплексных мер профилактического и технического характера, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в 2023 году (далее рабочая группа) в составе:

- старший группы –Семенко С.А.  глава администрации Хуторского сельсовета.
- члены группы –Жулькин А.В. генеральный директор ООО «Хуторское»;
- Аноха В.В. депутат Совета депутатов МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (по согласованию);
- Козырь А.А. депутат Совета депутатов МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (по согласованию);
- Семёнов А. Ю. пожарный водитель, член народной дружины;
- Кулиев М.Б. пожарный водитель.
2. Рабочей группе:
[bookmark: _GoBack]два раза в неделю (вторник, четверг) осуществлять выезды по территории МО Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области с осуществлением контроля выполнения требований комплекса мер профилактического и технического характера, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, оповещения населения о введении особого противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2023 года;
    информацию о результатах выезда представлять в Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) района, по окончании выезда.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Хуторского сельсовета.

Глава администрации
Хуторского сельсовета                                                                  С.А. Семенко

Разослано: администрация района, прокуратура, в дело